aAprovado a 3>"7
em 3f./V'.il

ê'/W{1.

0- ~/' V.
l(Jâmafla ÇYf/lamir4lU/,k :c::?8~

Estado de sao Paulo

Protocolo: -1'-----'<--­
Data: Hora;-'r-_

Ofício nQ
: -f---,=­MOÇÃO N° Ofo I Ir

Assunto: Homenagem Póstuma ao Sr. José das NE~rss ...._ ..­
Ref:

Excelenlissimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante
Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Moção
em Homenagem Póstuma ao Dr. José das Neves

Nascido em Portugal, na cidade de Coimbra no ano de 1929, vindo ao
Brasil em 1943 onde fincou domicílio na cidade São Paulo onde residiu e
trabalhou até 1982.

No ano de 1983, já aposentado, escolheu a cidade de Bertioga para
descansar e aproveitar as belezas da cidade, que escolheu para viver.

Chegando em Bertioga percebeu que a cidade carecia na época de
profissionais qualificados para atuar como advogado e corretor de imóveis,
e por essa razão, atendendo a pedidos de vários amigos e conhecidos, a
paixão pela cidade e pela profissão falou mais alto no seu peito, e a partir
dai resolveu iniciar assim as atividades da J. Neves Imóveis, contribuindo
com o crescimento de Bertioga.

Foi membro assíduo do Rotary Clube, onde mais tarde junto com amigos
fundou o Rotary Clube de Bertioga, sendo escolhido como seu Presidente.

Formou uma família linda e carinhosa com seus filhos José Carlos e
Heloisa Cristina, com netos e demais integrantes que perpetuam em
Bertioga o amor que uniu o Dr. José das Neves e a cidade de Bertioga.

Pelos motivos expostos é que nesta data rendemos nossas homenagens
"In Memorian" ao Dr. José das Neves, estendendo a Parabenização a
todos os seus familiares.

Y!lâmuMta Cylttlm,iajudck ffi~
Estado de São Paulo

cr" .iJi" ó .((!:JUL7U:U7 .7U{ff.:lU~. /U(

Assim consulto ao douto plenário no sentido de aprovação desta
homenagem, solicitando que cópia desta Moção seja encaminhada aos
Familiares do Se. José das Neves.

Observados os preceitos regimentais, Moção de Parabenização
que vai devidamente subscrita.

v .ria Benfio"---'::'
Ve eadora

CAAlDS nCIANELU
1· .....wtario

_DlL__

Vwwdur_~1IOUlIo
V.UI.